
Postępowanie 71 – choroby kręgosłupa 
Pytania i odpowiedzi zadane podczas szkolenia online w dniu 21 czerwca 2023 r. 

 

Spis treści 
Lista OPK .............................................................................................................................................................. 1 
Plik FK – dane finansowo-księgowe ..................................................................................................................... 1 
Plik OM/CP ........................................................................................................................................................... 1 

 
 
Lista OPK 

1. Jak należy przekazać Listę OPK? 
Odpowiedź: Wypełnioną listę OPK zgodnie wzorem (wzór dostępny jest link) prosimy 
niezwłocznie przesłać na adres skrzynki mailowej  dane-kosztowe@aotm.gov.pl 
 
Plik FK – dane finansowo-księgowe 
 

1. wg stanu na jaki dzień mają zostać wykazane środki trwałe? 
Odpowiedź: wg stanu na koniec roku 2022 

2. Jeżeli pielęgniarka zatrudniona na umowę zlecenie w miesiącu wypracowała 280 
godzin - jaki etat wykazać, 1 czy ponad? 

Odpowiedź: Zawsze należy odnosić się do 160 h w miesiącu, zatem, jeżeli pielęgniarki 
przepracowały 280 h w miesiącu,  odpowiednik etatu wyniesie 1,75 etatu. 
 
Plik OM/CP 
 

1. Czy należy sprawozdać dane wszystkich pacjentów, którym wykonano wskazane 
świadczenie czy dostaniemy wykaz, których pacjentów mamy sprawozdać dla 
AOTMiT?  

Odpowiedź: Prosimy o zapoznanie się z Wnioskiem o udostępnienie Danych. Nie wszystkie 
podmioty mają do udostępnienia hospitalizacje. Podmiotom, które powinny przygotować i 
udostępnić dane szczegółowe została wskazana lista hospitalizacji na serwerze FTP 
(informowaliśmy mailowo podmioty o zamieszczeniu listy hospitalizacji na serwerze FTP). 
2. Czy obroty magazynowe apteki szpitalnej i apteczek oddziałowych mają być 

zestawione w jednym pliku OM czy rozbite na osobne pliki OM dla każdego magazynu?  
Odpowiedź: Przekazują Państwo jeden plik OM zawierający informacje na temat obrotu 
przychodu we wszystkich magazynach (w tym magazynów oddziałowych) produktów 
leczniczych i wyrobów medycznych. Istnieje możliwość przekazania większej liczby 
plików wówczas należy je przekazać poprzez serwer FTP. 
3. W tabeli dotyczącej pliku 8 OM brak jest kolumny dotyczącej ceny produktu a takiej 

informacji Państwo wymagacie. 
Odpowiedź:  AOTMiT nie narzuca struktury i formatu przekazywanych danych w pliku 
OM. Pliki OM mogą mieć dowolną strukturę, ale informacje w nim zawarte powinny 
umożliwić wyliczenie kosztu dla jak najmniejszej jednostki miary, np. tabletka, ampułka, 
sztuka. 
4. Jak umieścić w portalu pliki CP i OM 
Odpowiedź:  W celu udostępnienia plików CP i OM należy skorzystać z: 

a) Serwer FTP -> po zalogowaniu się użytkownika na swoje konto, należy wybierać 

https://dane-kosztowe.aotm.gov.pl/instrukcja/pliki/postepowanie-71
mailto:dane-kosztowe@aotm.gov.pl


katalog 71Axxxx i następnie umieszczać pliki poprzez przycisk „dodaj pliki”. 
b) Portal dane-kosztowe – jest oddzielny dedykowany moduł do przekazywania 

plików.  
Za pomocą portalu dane-kosztowe jest możliwość wgrania 1 pliku, natomiast na serwer 
FTP można wgrać większą liczbę plików OM/CP. 

5. Czy jeśli jakiś produkt był kupowany w ciągu roku  w różnych cenach to czy tą cenę w 
pliku OM uśrednić czy podać wszystkie ceny?  
Odpowiedź:  Prosimy wykazać poszczególne zakupy w osobnych rekordach. Prosimy 
nie uśredniać kosztów zakupionych produktów. 

6. Jakie procedury medyczne mamy uwzględnić w pliku CP? 
Odpowiedź:  Wszelkie procedury, które mieli Państwo wycenione w 2022 (dla których 
mają Państwo cennik). Zakres wyceny procedur jest określony w Standardzie 
Rachunków Kosztów. Głównie chodzi o procedury diagnostyczne i laboratoryjne.  

7. A jak nie mamy wycenionych procedur medycznych? 
Odpowiedź:  Mogą to być inne cenniki jakie posiadają Państwo w swojej jednostce, np. 
cennik komercyjny, cennik do rozliczeń międzyoddziałowych. 

8. Czy wysyłać osobno pliki za wyroby medyczne i leki? 
Odpowiedź: W przypadku danych dotyczących kosztów produktów leczniczych oraz 
wyrobów medycznych (czyli plik OM) istnieje możliwość przekazanie więcej niż 
jednego pliku. 
Dane szczegółowe o podaniu leków pacjentom należy przekazać w pliku PL, natomiast 
zużycie wyrobów medycznych należy przekazać w pliku WM.  
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